
ГЛАВА 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛОБНЯ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
══════════════════════════════════════════════

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от № 

городской округ Лобня 

О внесении изменений в муниципальную программу «Образование» 

на 2023-2027 годы, утвержденную постановлением Главы городского 

округа Лобня от 30.12.2022 № 1168-ПГ 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», решением Совета депутатов городского округа Лобня 

Московской области от 02.11.2023 № 216/44 «О внесении изменений 

и дополнений в решение Совета депутатов городского округа Лобня 

Московской области от 14.12.2022 № 208/28 «О бюджете городского округа 

Лобня на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» 

(с учетом изменений и дополнений, внесенных решениями Совета 

депутатов городского округа Лобня от 28.02.2023 № 16/31, от 27.06.2023 

№ 86/37, 05.09.2023 № 162/39), постановлением Главы городского округа 

Лобня от 29.12.2022 № 1152-ПГ «Об утверждении Порядка разработки 

и реализации муниципальных программ городского округа Лобня 

Московской области», руководствуясь Уставом муниципального 

образования «городской округ Лобня» Московской области 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Образование»

на 2023-2027 годы, утвержденную постановлением Главы городского 

округа Лобня от 30.12.2022 № 1168-ПГ (ред. от 05.04.2023 № 91-ПГ, 

от 23.08.2023 № 279-ПГ, от 11.10.2023 № 335-ПГ, от 03.11.2023 № 370-ПГ, 

от 14.11.2023 № 381-ПГ): 

1.1.  Паспорт муниципальной программы городского округа Лобня 

Московской области «Образование» на 2023-2027 годы (Приложение 

1 к постановлению Главы городского округа Лобня от 30.12.2022 

№ 1168-ПГ) изложить в новой редакции согласно приложению 

1 к настоящему Постановлению.  



1.2.  Перечень мероприятий подпрограммы 1 «Общее образование» 

(Приложение 3 к постановлению Главы городского округа Лобня 

от 30.12.2022 № 1168-ПГ) изложить в новой редакции согласно 

приложению 2 к настоящему Постановлению. 

1.3.  Перечень мероприятий подпрограммы 2 «Дополнительное 

образование, воспитание и психолого-социальное сопровождение детей» 

(Приложение 4 к постановлению Главы городского округа Лобня 

от 30.12.2022 № 1168-ПГ) изложить в новой редакции согласно 

приложению 3 к настоящему Постановлению. 

1.4.  Перечень мероприятий подпрограммы 4 «Обеспечивающая 

подпрограмма» (Приложение 5 к постановлению Главы городского округа 

Лобня от 30.12.2022 № 1168-ПГ) изложить в новой редакции согласно 

приложению 4 к настоящему Постановлению. 

2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Лобня»

и разместить на официальном сайте городского округа Лобня 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.лобня.рф. 

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить

на заместителя Главы Администрации городского округа Золотарева С.Е. 

Глава городского округа Лобня И.В. Демешко 

http://www.лобня.рф/


Приложение 1  

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от__________________№_____________ 

«Приложение 1  

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от 30.12.2022 № 1168-ПГ (ред. от 05.04.2023 № 91-ПГ, 

от 23.08.2023 № 279-ПГ, от 11.10.2023 № 335-ПГ, 

от 03.11.2023 № 370-ПГ, от 14.11.2023 № 381-ПГ) 

Паспорт муниципальной программы «Образование» на 2023-2027 годы 

Координатор муниципальной программы Заместитель Главы Администрации городского округа Золотарев С.Е. 

Муниципальный заказчик программы Управление образования городского округа Лобня 

Цели муниципальной программы Обеспечение доступного качественного образования и успешной социализации детей и молодёжи, удовлетворение 

потребности экономики Московской области в кадрах высокой квалификации 

Перечень подпрограмм Муниципальные заказчики программы 

Подпрограмма 1 «Общее образование» Управление образования городского округа Лобня 

Подпрограмма 2 «Дополнительное 

образование, воспитание и психолого-

социальное сопровождение детей» 

Управление образования городского округа Лобня 

Подпрограмма 4 «Обеспечивающая 

подпрограмма» 

Управление образования городского округа Лобня 

Краткая характеристика подпрограмм 

Подпрограмма 1 «Общее образование» 

Подпрограмма 2 «Дополнительное образование, воспитание и психолого-социальное сопровождение детей» 

Подпрограмма 4 «Обеспечивающая подпрограмма» 

Источники финансирования Расходы (тыс. руб.) муниципальной программы, в том числе по годам: 

Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

Средства бюджета Московской области 10 054 440,70 2 220 321,74 2 246 971,14 1 859 151,60 1 863 998,11 1 863 998,11 

Средства бюджета городского округа 

Лобня 

2 612 185,52 499 506,66 572 795,67 513 011,29 513 435,95 513 435,95 

Средства федерального бюджета 416 959,50 81 344,90 86 910,02 82 952,60 82 875,99 82 875,99 

Внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Всего, в том числе по годам: 13 083 585,72 2 801 173,30 2 906 676,83 2 455 115,49 2 460 310,05 2 460 310,05 



Приложение 2  

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от________________________№___________ 

«Приложение 3  

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от 30.12.2022 № 1168-ПГ (ред. от 05.04.2023 № 91-ПГ, 

от 23.08.2023 № 279-ПГ, от 11.10.2023 № 335-ПГ, 

от 03.11.2023 № 370-ПГ, от 14.11.2023 № 381-ПГ) 

Перечень мероприятий подпрограммы 1 «Общее образование» 

№ 

п/п 
Мероприятие подпрограммы 

Сроки 

исполн

ения 

меропр

иятия 

Источники 

финансирования 

Всего, (тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) 
Ответственн

ый за 

выполнение 

мероприятия 

подпрограмм

ы 

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 12 

1 Основное мероприятие 01.  

Финансовое обеспечение деятельности 

образовательных организаций 

2023-

2027 

Итого 11 100 122,66 2 081 785,46 2 261 726,30 2 251 136,30 2 252 737,30 2 252 737,30 Управление 

Образования 

Администрац

ии 

городского 

округа Лобня 

Средства бюджета 

Московской области 

8 927 769,00 1 671 381,00 1 814 097,00 1 814 097,00 1 814 097,00 1 814 097,00 

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

1 989 423,66 373 636,46 411 889,30 401 299,30 401 299,30 401 299,30 

Внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства федерального 

бюджета 

182 930,00 36 768,00 35 740,00 35 740,00 37 341,00 37 341,00 

1.1 Мероприятие 01.01. 

Проведение капитального ремонта, 

технического переоснащения и 

благоустройства территорий учреждений 

образования 

2023-

2027 

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Московской области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Не предусмотрен Итого 2023 

год 

В том числе по 

кварталам 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

х I II III IV х х х х 

х х х х 

1.2 Итого 8 873 704,00 1 661 638,00 1 802 216,00 1 802 216,00 1 803 817,00 1 803 817,00 



 
Мероприятие 01.07.  Финансовое 

обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных 

образовательных организациях, 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего общего 

образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях, 

обеспечение дополнительного образования 

детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях, 

включая расходы на оплату труда, 

приобретение учебников и учебных 

пособий, средств обучения, игр, игрушек 

(за исключением расходов на содержание 

зданий и оплату коммунальных услуг) 

2023-

2027 

Средства бюджета 

Московской области  

8 581 189,00 1 602 953,00 1 744 559,00 1 744 559,00 1 744 559,00 1 744 559,00 Управление 

Образования 

Администрац

ии 

городского 

округа Лобня 

  

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

109 585,00 21 917,00 21 917,00 21 917,00 21 917,00 21 917,00 

Внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства федерального 

бюджета 

182 930,00 36 768,00 35 740,00 35 740,00 37 341,00 37 341,00 

Доля обучающихся, обеспеченных 

общедоступным и бесплатным 

дошкольным, начальным общим, основным 

общим, средним общим образованием, 

дополнительным образованием в 

муниципальных дошкольных и 

общеобразовательных организациях, в 

общей численности обучающихся в 

муниципальных дошкольных и 

общеобразовательных организациях, % 

    
Итого 2023 

год 

В том числе по 

кварталам 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

I II III IV 

100 100 100 100 10

0 

100 100 100 100 

1.3 Мероприятие 01.08. 

Финансовое обеспечение получения 

гражданами дошкольного образования в 

частных дошкольных образовательных 

организациях, дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего 

общего образования в частных 

общеобразовательных организациях, 

осуществляющих образовательную 

деятельность по имеющим 

государственную аккредитацию основным 

общеобразовательным программам, 

включая расходы на оплату труда, 

приобретение учебников и учебных 

2023-

2027 

Итого 174 830,00 33 654,00 35 294,00 35 294,00 35 294,00 35 294,00 Управление 

Образования 

Администрац

ии 

городского 

округа Лобня 

Средства бюджета 

Московской области  

174 830,00 33 654,00 35 294,00 35 294,00 35 294,00 35 294,00 

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 
пособий, средств обучения, игр, игрушек 

(за исключением расходов на содержание 

зданий и оплату коммунальных услуг), и на 

обеспечение питанием отдельных 

категорий обучающихся по очной форме 

обучения в частных общеобразовательных 

организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность по 

имеющим государственную аккредитацию 

основным общеобразовательным 

программам 

Доля обучающихся, обеспеченных 

общедоступным и бесплатным 

дошкольным, начальным общим, основным 

общим, средним общим образованием, 

дополнительным образованием в частных 

дошкольных и общеобразовательных 

организациях, в общей численности 

обучающихся в частных дошкольных и 

общеобразовательных организациях, % 

    
Итого 2023 

год 

В том числе по 

кварталам 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

I II III IV 

100 100 100 100 10

0 

100 100 100 100 

1.4 Мероприятие 01.10  

Финансовое обеспечение выплаты 

компенсации родительской платы за 

присмотр и уход за детьми, осваивающими 

образовательные программы дошкольного 

образования в организациях, 

осуществляющих образовательную 

деятельность 

2023-

2027 

Итого 171 750,00 34 774,00 34 244,00 34 244,00 34 244,00 34 244,00 Управление 

Образования 

Администрац

ии 

городского 

округа Лобня 

Средства бюджета 

Московской области  

171 750,00 34 774,00 34 244,00 34 244,00 34 244,00 34 244,00 

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Выплачена компенсация родительской 

платы за присмотр и уход за детьми, 

осваивающими образовательные 

программы дошкольного образования, в 

общем числе обратившихся, % 

    
Итого 2023 

год 

В том числе по 

кварталам 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

I II III IV 

100 100 100 100 10

0 

100 100 100 100 

1.5 Мероприятие 01.11. Расходы на 

обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений – 

общеобразовательные организации, 

оказывающие услуги дошкольного, 

начального общего, основного общего, 

среднего общего образования 

2023-

2027 

Итого 1 879 838,66 351 719,46 389 972,30 379 382,30 379 382,30 379 382,30 Управление 

Образования 

Администрац

ии 

городского 

округа Лобня  

Средства бюджета 

Московской области  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

1 879 838,66 351 719,46 389 972,30 379 382,30 379 382,30 379 382,30 

Внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 
Средства федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений – 

общеобразовательные организации, 

оказывающие услуги дошкольного, 

начального общего, основного общего, 

среднего общего образования (%) 

   
Итого 2023 

год 

В том числе по 

кварталам 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

I II III IV 

100 100 100 100 10

0 

100 100 100 100 

2 Основное мероприятие 02.  

Реализация федеральных государственных 

образовательных стандартов общего 

образования, в том числе мероприятий  по 

нормативному правовому и методическому 

сопровождению, обновлению содержания и 

технологий образования 

2023-

2027 

Итого 499 235,63 120 121,76 122 166,78 82 817,99 87 064,55 87 064,55 Управление 

Образования 

Администрац

ии 

городского 

округа Лобня 

Средства бюджета 

Московской области  

230 292,67 68 428,92 62 323,93 29 840,10 34 849,86 34 849,86 

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

53 162,64 9 664,97 17 814,98 8 277,79 8 702,45 8 702,45 

Внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства федерального 

бюджета 

215 780,32 42 027,87 42 027,87 44 700,10 43 512,24 43 512,24 

2.1 Мероприятие 02.01. 

Компенсация проезда к месту учебы и 

обратно отдельным категориям 

обучающихся по очной форме обучения 

муниципальных общеобразовательных 

организаций 

2023-

2027 

Итого 255,00 95,00 4000 40,00 40,00 40,00 Управление 

Образования 

Администрац

ии 

городского 

округа Лобня 

Средства бюджета 

Московской области  

255,00 95,00 40,00 40,00 40,00 40,00 

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Выплачена компенсация за проезд 

отдельным категориям обучающихся по 

очной форме обучения муниципальных 

общеобразовательных организаций в 

общем числе обратившихся, % 

    
Итого 2023 

год 

В том числе по 

кварталам 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

I II III IV 

100 100 100 100 10

0 

100 100 100 100 

2.2 Мероприятие 02.04. 

Освобождение семей отдельных категорий 

граждан от платы, взымаемой за присмотр 

и уход за ребенком в муниципальных 

образовательных организациях, 

реализующих программы дошкольного 

образования. 

2023-

2027 

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

Средства бюджета 

Московской области  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 
Не предусмотрен     Итого 2023 

год 

В том числе по 

кварталам 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

I II III IV 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

2.3 Мероприятие 02.08. Организация 

бесплатного горячего питания 

обучающихся, получающих начальное 

общее образование в муниципальных 

образовательных организациях 

2023-

2027 

Итого 406 926,63 75 049,76 75 049,78 82 777,99 87 024,55 87 024,55 Управление 

Образования 

Администрац

ии 

городского 

округа Лобня 

Средства бюджета 

Московской области  

150 453,67 25 516,92 25 516,93 29 800,10 34 809,86 34 809,86 

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

40 692,64 7 504,97 7 504,98 8 277,79 8702,45 8 702,45 

Внебюджетные 

источники 

 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства федерального 

бюджета 

215 780,32 42 027,87 42 027,87 44 700,10 43 512,24 43 512,24 

Доля обучающихся, получающих 

начальное общее образование в 

муниципальных образовательных 

организациях, получающих бесплатное 

горячее питание, к общему количеству 

обучающихся, получающих начальное 

общее образование в муниципальных 

образовательных организациях, % 

    
Итого 2023 

год 

В том числе по 

кварталам 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

I II III IV 

100 100 100 100 10

0 

100 100 100 100 

2.4 Мероприятие 02.10. 

Организация питания обучающихся, 

получающих основное и среднее общее 

образование, и отдельных категорий 

обучающихся, получающих начальное 

общее образование, в муниципальных 

общеобразовательных организациях 

2023-

2027 

Итого 90 254,00 43 177,00 47 077,00 0,00 0,00 0,00 Управление 

Образования 

Администрац

ии 

городского 

округа Лобня 

Средства бюджета 

Московской области 

77 784,00 41 017,00 36 767,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

12 470,00 2 160,00 10 310,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Доля детодней, в которые отдельные 

категории обучающихся муниципальных 

общеобразовательных организаций в 

Московской области получали бесплатное 

питание, от общего количества детодней, в 

которые отдельные категории 

обучающихся в муниципальных 

общеобразовательных организациях в 

Московской области посещали 

образовательную организацию, % 

  
Итого 2023 

год 

В том числе по 

кварталам 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

I II III IV 

100 100 100 100 10

0 

100 100 100 100 

2.5 Мероприятие 02.14.  Итого 1 800,00 1 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 
Освобождение семей отдельных категорий 

граждан от платы, взимаемой за присмотр 

и уход за ребенком в муниципальных 

образовательных организациях, 

реализующих программы дошкольного 

образования 

Средства бюджета 

Московской области 

1 800,00 1 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление 

Образования 

Администрац

ии 

городского 

округа Лобня 

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Не взимается плата за присмотр и уход за 

детьми из семей граждан, участвующих в 

специальной военной операции, в общем 

числе обратившихся,% 

Всего Итого 2023год В том числе по 

кварталам 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

1,3 I II III IV 1 1 1 1 

 0 0 1,1 1,3 

3 Основное мероприятие 08.  

Модернизация школьных систем 

образования в рамках государственной 

программы Российской Федерации 

«Развитие образования»  

2023-

2027 

Итого 392 362,03 0,00 392 362,03 0,00 0,00 0,00 Администрац

ия городского 

округа Лобня 
Средства бюджета 

Московской области  

353 125,83 0,00 353 125,83 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

39 236,20 0,00 39 236,20 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.1 Мероприятие 08.01.  

Проведение работ по капитальному 

ремонту зданий региональных 

(муниципальных) общеобразовательных 

организаций 

2023-

2027 

Итого 294 959,89 0,00 294 959,89 0,00 0,00 0,00 Администрац

ия городского 

округа Лобня 
Средства бюджета 

Московской области  

265 463,90 0,00 265 463,90 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

29 495,99 0,00 29 495,99 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Выполнены в полном объеме мероприятия 

по капитальному ремонту 

общеобразовательных организаций, шт. 

  

Итого 2023 

год 

В том числе по 

кварталам 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год  

I II III IV 

 х х х х  х х х х 

3.2 Мероприятие 08.02.  

Оснащение отремонтированных зданий 

общеобразовательных организаций 

средствами обучения и воспитания 

2023-

2027 

Итого 26 000,00 0,00 26 000,00 0,00 0,00 0,00 Администрац

ия городского 

округа Лобня 
Средства бюджета 

Московской области  

23 400,00 0,00 23 400,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

2 600,00 0,00 2 600,00 0,00 0,00 0,00 



Внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Оснащены средствами обучения и 

воспитания отремонтированные здания 

общеобразовательных организаций, шт. 

Итого 2023 

год 

В том числе по 

кварталам 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

I II III IV 

х  х х  х х  х х  х 

3.3 Мероприятие 08.03. Разработка проектно-

сметной документации на проведение 

капитального ремонта зданий 

муниципальных общеобразовательных 

организаций 

2023-

2027 

Итого 18 810,14 0,00 18 810,14 0,00 0,00 0,00 Администрац

ия городского 

округа Лобня 
Средства бюджета 

Московской области 

16 929,13 0,00 16 929,13 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

1 881,01 0,00 1 881,01 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Разработана проектно-сметная 

документация на проведение капитального 

ремонта зданий муниципальных 

общеобразовательных организаций в 

Московской области, шт. 

Итого 2023 

год 

В том числе по 

кварталам 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

I II III IV 

х  х х  х х  х х  х 

3.4 Мероприятие 08.04.  

Благоустройство территорий 

муниципальных общеобразовательных 

организаций, в зданиях которых выполнен 

капитальный ремонт 

2023-

2027 

Итого 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 Администрац

ия городского 

округа Лобня 
Средства бюджета 

Московской области 

18 000,00 0,00 18 000,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Благоустроены территорий  

муниципальных общеобразовательных 

организаций, шт. 
Итого 2023 

год 

В том числе по 

кварталам 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

I II III IV 

х  х х  х х  х х  х 

3.5 Мероприятие 08.08. 

Устройство спортивных и детских 

площадок на территории муниципальных 

общеобразовательных организаций 

2023-

2027 

Итого 32 592,00 0,00 32 592,00 0,00 2 000,00 0,00 Администрац

ия городского 

округа Лобня 

Средства бюджета 

Московской области 

29 332,80 0,00 29 332,80 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа 

3259,20 0,00 3259,20 0,00 0,00 0,00 



 
Лобня 

Внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Результат не предусмотрен  

Итого 2023 

год 

В том числе по 

кварталам 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

I II III IV 

х   х х   х х  х х   х 

4 Основное мероприятие 09.  

Обеспечение условий доступности для 

инвалидов объектов и предоставляемых 

услуг в сфере образования  

2023-

2027 

Итого 500,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление 

Образования 

Администрац

ии 

городского 

округа Лобня 

Средства бюджета 

Московской области  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

500,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.1 Мероприятие 09.01.  

Создание в муниципальных 

образовательных организациях: 

дошкольных, общеобразовательных, 

дополнительного образования детей, в том 

числе в организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность по 

адаптированным основным 

общеобразовательным программам, 

условий для получения детьми-инвалидами 

качественного образования 

2023-

2027 

Итого 500,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление 

Образования 

Администрац

ии 

городского 

округа Лобня 

Средства бюджета 

Московской области  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

500,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Созданы условия для получения детьми-

инвалидами качественного образования в 

муниципальных образовательных 

организаций: дошкольных, 

общеобразовательных, дополнительного 

образования детей, в том числе в 

организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность по 

адаптированным основным 

общеобразовательным программам, шт. 

  
Итого 2023 

год 

В том числе по 

кварталам 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год  

I II III IV 

х х   х х   х х   х х   х 

5 Основное мероприятие Е1.  

Федеральный проект «Современная школа» 

2023-

2027 

Итого 497 014,01 487 953,49 9 060,52 0,00 0,00 0,00 Управление 

Образования 

АдминистрацСредства бюджета 

Московской области  

465 112,03 462 902,15 2 209,88 0,00 0,00 0,00 



 
Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

25 272,33 25 051,34 220,99 0,00 0,00 0,00 ии 

городского 

округа Лобня, 

Администрац

ия городского 

округа Лобня 

Внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 

Средства федерального 

бюджета 

6629,65  0,00 6 629,65 0,00 0,00 0,00 

5.1 Мероприятие Е1.03. Обновление 

материально-технической базы в 

организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность 

исключительно по адаптированным 

основным общеобразовательным 

программам 

2023-

2027 

Итого 9 060,52 0,00 9 060,52 0,00 0,00 0,00 Управление 

Образования 

Администрац

ии 

городского 

округа Лобня 

Средства бюджета 

Московской области  

2 209,88 0,00 2 209,88 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

220,99 0,00 220,99 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники 

0 0,00 0 0,00 0,00 0,00 

Средства федерального 

бюджета 

6 629,65 0,00 6 629,65 0,00 0,00 0,00 

В общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности и 

малых городах, созданы и функционируют 

центры образования естественно-научной и 

технологической направленностей, шт. 

  
Итого 2023 

год 

В том числе по 

кварталам 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год  

I II III IV 

х х   х х   х х   х х   х 

5.2 Мероприятие Е1.04.Проведение 

капитального ремонта в муниципальных 

общеобразовательных организациях 

2023-

2027 

Итого 487 953,49 487 953,49 0,00 0,00 0,00 0,00 Администрац

ия городского 

округа Лобня Средства бюджета 

Московской области  

462 902,15 462 902,15 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

25 051,34 25 051,34 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Проведен капитальный ремонт в 

муниципальных общеобразовательных 

организациях, шт. 

  
Итого 2023 

год 

В том числе по 

кварталам 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

I II III IV 

1 0  0 1 0 2 0 0 0 

6 Основное мероприятие Р2:  

Федеральный проект «Содействие 

занятости»  

2023-

2027 

Итого 91 087,00 17 455,00 18 408,00 18 408,00 18 408,00 18 408,00 Управление 

Образования 

Администрац

ии 

городского 

округа Лобня 

Средства бюджета 

Московской области  

74 090,00 16 582,00 14 377,00 14 377,00 14 377,00 14 377,00 

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

16 997,00 873,00 4 031,00 4 031,00 4 031,00 4 031,00 



 
Внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6.1 Мероприятие Р2.01. Государственная 

поддержка частных дошкольных 

образовательных организаций, частных 

общеобразовательных организаций и 

индивидуальных предпринимателей, 

осуществляющих образовательную 

деятельность по основным 

общеобразовательным программам 

дошкольного образования, с целью 

возмещения расходов на присмотр и уход, 

содержание имущества и арендную плату 

за использование помещений 

2023-

2027 

Итого 91 087,00 17 455,00 18 408,00 18 408,00 18 408,00 18 408,00 Управление 

Образования 

Администрац

ии 

городского 

округа Лобня 

Средства бюджета 

Московской области 

74 090,00 16 582,00 14 377,00 14 377,00 14 377,00 14 377,00 

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

16 997,00 873,00 4 031,00 4 031,00 4 031,00 4 031,00 

Внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Доля воспитанников в частных 

дошкольных образовательных 

организациях, частных 

общеобразовательных организаций и 

индивидуальных предпринимателей, 

осуществляющих образовательную 

деятельность по основным 

общеобразовательным программам 

дошкольного образования, обеспеченных 

содержанием, в общей численности 

воспитанников, зачисленных  в частные 

дошкольные образовательные организации, 

частные общеобразовательные организации 

и к индивидуальным предпринимателям, 

осуществляющим образовательную 

деятельность по основным 

общеобразовательным программам 

дошкольного образования, посредством 

информационной системы управления 

дошкольными образовательными 

организациями Московской области, % 

  
Итого 2023 

год 

В том числе по 

кварталам 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

I II III IV 

98 98,

7  

98 98  98 97 97 97 97 

7 EВ Федеральный проект "Патриотическое 

воспитание граждан Российской 

Федерации" 

2023-

2027 

Итого 15 492,70 3 398,7 3 350,00 3 350,00 2 697,00 2 697,00  

Средства бюджета 

Московской области  

3 873,17 849,67 837,5 837,5 674,25 674,25  

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  



Внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства федерального 

бюджета 

11 619,53 2 549,03 2 512,5 2 512,5 2 022,75 2 022,75 

7.1 EВ.1 Проведение мероприятий по 

обеспечению деятельности советников 

директора по воспитанию и 

взаимодействию с детскими 

общественными объединениями в 

общеобразовательных организациях 

2023-

2027 

Итого 15 492,70 3 398,7 3 350,00 3 350,00 2 697,00 2 697,00 

Средства бюджета 

Московской области 

3 873,17 849,67 837,5 837,5 674,25 674,25 

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства федерального 

бюджета 

11 619,53 2 549,03 2 512,5 2 512,5 2 022,75 2 022,75 

Всего по подпрограмме "Общее 

образование" 

Итого 12 595 814,03 2 711 214,41 2 807 073,63 2 355 712,29 2 360 906,85 2 360 906,85 

Средства бюджета 

Московской области 

10 054 262,70 2 220 143,74 2 246 971,14 1 859 151,60 1 863 998,11 1 863 998,11 

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

2 124 591,83 409 725,77 473 192,47 413 608,09 414 032,75 414 032,75 

Внебюджетные 

источники  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства федерального 

бюджета 

416 959,50 81 344,90 86 910,02 82 952,60 82 875,99 82 875,99 

».



Приложение 3 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от________________________№___________ 

«Приложение 4 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от 30.12.2022 № 1168-ПГ (ред. от 05.04.2023 № 91-ПГ, 

от 23.08.2023 № 279-ПГ, от 11.10.2023 № 335-ПГ, 

от 03.11.2023 № 370-ПГ, от 14.11.2023 № 381-ПГ) 

Перечень мероприятий подпрограммы 2 «Дополнительное образование, воспитание и психолого-социальное сопровождение детей» 

№ 

п/п 

Мероприятие подпрограммы Сроки 

исполн

ения 

меропр

иятия 

Источники 

финансирования 

Всего, 

(тыс. руб.) 

Ответственный 

за выполнение 

мероприятия 

подпрограммы 

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1 Основное мероприятие 02. 

Финансовое обеспечение деятельности 

организаций дополнительного 

образования 

2023-

2027 

Итого 261 982,77 50 462,77 52 880,00 52 880,00 52 880,00 52 880,00 Управление 

Образования 

Администрации 

городского 

округа Лобня 

Средства бюджета 

Московской области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа Лобня 

261 982,77 50 462,77 52 880,00 52 880,00 52 880,00 52 880,00 

Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1 Мероприятие 02.01. Расходы на 

обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений - 

организации дополнительного 

образования 

2023-

2027 

Итого 261 982,77 50 462,77 52 880,00 52 880,00 52 880,00 52 880,00 Управление 

Образования 

Администрации 

городского 

округа Лобня 

Средства бюджета 

Московской области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа Лобня 

261 982,77 50 462,77 52 880,00 52 880,00 52 880,00 52 880,00 

Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Обеспечено финансирование 

муниципальных организаций 

дополнительного образования, шт. 

Итого 2023 

год 

В том числе по 

кварталам 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

I II III IV 

3 3 3 3 3 3 3 3 3 

2 Основное мероприятие 03.  

Реализация мер, направленных на 

повышение эффективности 

воспитательной деятельности в 

системе образования, физической 

Итого 178,00 178,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Московской области 

178,00 178,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа Лобня 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



культуры и спорта, культуры и уровня 

психолого-педагогической поддержки 

социализации детей 

Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1 Мероприятие 03.05. Предоставление 

детям отдельных категорий граждан 

права бесплатного посещения занятий 

по дополнительным образовательным 

программам, реализуемым на платной 

основе в муниципальных 

образовательных организациях 

Итого 178,00 178,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Московской области 

178,00 178,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа Лобня 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 Основное мероприятие 04. 

Обеспечение функционирования 

модели персонифицированного 

финансирования дополнительного 

образования детей 

2023-

2027 

Итого 44 502,62 8 901,02 8 900,40 8 900,40 8 900,40 8 900,40 Управление 

Образования 

Администрации 

городского 

округа Лобня 

Средства бюджета 

Московской области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа Лобня 

44 502,62 8 901,02 8 900,40 8 900,40 8 900,40 8 900,40 

Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.1 Мероприятие 04.01.  

Внедрение обеспечение 

функционирования модели 

персонифицированного 

финансирования дополнительного 

образования детей 

2023-

2027 

Итого 44 502,62 8 901,02 8 900,40 8 900,40 8 900,40 8 900,40 Управление 

Образования 

Администрации 

городского 

округа Лобня 

Средства бюджета 

Московской области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа Лобня 

44 502,62 8 901,02 8 900,40 8 900,40 8 900,40 8 900,40 

Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Обеспечение функционирования 

модели персонифицированного 

финансирования дополнительного 

образования детей, % 

 х х 
Итого 2023 

год 

В том числе по 

кварталам 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

I II III IV 

100 100 100 100 100 100 100 100 100 

 Итого по подпрограмме Итого 306 663,39 59 541,79 61 780,40 61 780,40 61 780,40 61 780,40 

Средства бюджета 

Московской области 

178,00 178,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа Лобня 

306 485,39 59 363,79 61 780,40 61 780,40 61 780,40 61 780,40 

Внебюджетные источники 0,00  0 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства федерального 

бюджета 

0,00  0 0,00 0,00 0,00 0,00 

».



Приложение 4 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от________________________№___________ 

«Приложение 5 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от 30.12.2022 № 1168-ПГ (ред. от 05.04.2023 № 91-ПГ, 

от 03.11.2023 № 370-ПГ, от 14.11.2023 № 381-ПГ) 

Перечень мероприятий подпрограммы 4 «Обеспечивающая подпрограмма» 

№ п/п Мероприятие подпрограммы Сроки 

испол

нения 

мероп

риятия 

Источники 

финансирования 

Всего, 

(тыс. руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный за 

выполнение 

мероприятия 

подпрограммы 
2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 Основное мероприятие 01. 

Создание условий для 

реализации полномочий органов 

местного самоуправления 

2023-

2027 

Итого 181 108,30 30 417,10 37 822,80 37 622,80 37 622,80 37 622,80 Управление 

Образования 

Администрации 

городского округа 

Лобня 

Средства бюджета 

Московской области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа Лобня 

181 108,30 30 417,10 37 822,80 37 622,80 37 622,80 37 622,80 

Внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1 Мероприятие 01.01. Обеспечение 

деятельности муниципальных 

органов – учреждения в сфере 

образования 

2023-

2027 

Итого 69 750,80 14 605,20 13 936,40 13 736,40 13 736,40 13 736,40 Управление 

Образования 

Администрации 

городского округа 

Лобня 

Средства бюджета 

Московской области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа Лобня 

69 750,80 14 605,20 13 936,40 13 736,40 13 736,40 13 736,40 

Внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2 Мероприятие 01.02. Обеспечение 

деятельности прочих учреждений 

образования (межшкольные 

учебные комбинаты, 

хозяйственные 

эксплуатационные конторы, 

методические кабинеты) 

2023-

2027 

Итого 102 517,50 14 451,90 22 016,4 22 016,4 22 016,4 22 016,4 Управление 

Образования 

Администрации 

городского округа 

Лобня 

Средства бюджета 

Московской области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа Лобня 

102 517,50 14 451,90 22 016,4 22 016,4 22 016,4 22 016,4 

Внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Средства федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3 Мероприятие 01.03. 

Мероприятия в сфере 

образования 

2023-

2027 

Итого 8 840,00 1 360,00 1 870,00 1 870,00 1 870,00 1 870,00 Управление 

Образования 

Администрации 

городского округа 

Лобня 

Средства бюджета 

Московской области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа Лобня 

8 840,00 1 360,00 1 870,00 1 870,00 1 870,00 1 870,00 

Внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Всего по подпрограмме Итого 181 108,30 30 417,10 37 822,80 37 622,80 37 622,80 37 622,80 

Средства бюджета 

Московской области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа Лобня 

181 108,30 30 417,10 37 822,80 37 622,80 37 622,80 37 622,80 

Внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

».


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19



